

CAIET DE SARCINI

Bunuri

1. **Autoritatea contractantă:** ÎM „Amenajarea Teritoriului și Spații Verzi Bălți”

2. **Adresa:** mun. Bălți, str. Moscovei 19.

3. **Obiectul achiziției:** Materiale igienico-sanitare destinate utilizării în cadrul autorității contractante de către beneficiarii interni ÎM „Amenajarea Teritoriului și Spații Verzi Bălți” pentru anul 2023.

No	Denumirea mărfii	Unitatea de măsură	Cantitatea
1	Săpun lichid 1000 ml	buc.	50
2	Săpun toaletă 100gr	buc.	6 000
3	Detergent manual 500gr	buc.	2500
4	Pastă de curățat mâinele	buc.	132
5	Hârtie igienică (1 strat, puternică și foarte moale, lungimea 75m)	buc.	400
6	Hârtie igienică (2 straturi, fără utilizarea de coloranți și arome, moale, are proprietăți de absorbție ridicate, 150 buc. în rulon)	buc.	200
7	Șervețele de bucătărie (2 straturi, albe, 100 buc. în rulon)	buc.	40
8	Praf de curățat 500gr	buc.	50
9	Gel lichid pentru vase 800ml	buc.	35
10	Detergent geam 500ml	buc.	40
11	Odorizant 750ml	buc.	60
12	Soluție WC 1000ml	buc.	48
13	Spray mobilă 500ml	buc.	24
14	Produse de curățat podele 500ml	buc.	60
15	Soluție pentru curățarea ruginii și calcar, 750ml	buc.	12
16	Granule pentru desfundare țevi, 100g	buc.	15
17	Înalbitor de rufe 1000ml	buc.	24
18	Dihlofos (Soluție universală contra insectelor)	buc.	6
19	Saci menajeri 35l, 30 buc. (groși și rezistenți)	role	260
20	Saci menajeri 120l, 10 buc. (Fabricați din polietilenă, sunt rezistenți, impermeabili și igienici.)	role	230
21	Laveta universală din microfibră, 30 x 30 cm	buc.	40
22	Burete pentru spălare auto	buc.	50
23	Bureți vase (5 buc în pach)	pach	50
24	Săpuniera	buc.	12
25	Set mop + căldare cu centrifugă	buc.	6
26	Rezerva mop rotativ rotund (material – microfibră lungime (cm) - 26 lățime (cm) - 22.5)	buc.	14
27	Set Mătură cu fâraș (Dimensiuni (mm) - 245x200x900, material - plastic)	buc.	4

28	Perie pentru closet (material plastic, tip montaj – de podea, lungime – 35cm)	buc.	4
29	Miner teu (este folosită la curățarea umedă, mâner rezistent, dar ușor din aluminiu)	buc.	4
30	Coș pentru hârtie	buc.	10

4. Modul de prezentare a ofertelor:

- Ofertele se prezintă în limba de stat, cu specificarea clară a prețurilor oferite în perioada solicitată.
- Prețul produsului se indică în lei MD fără TVA și cu TVA, concret la tipul de produs solicitat în specificație.
- Oferta trebuie să conțină răspunsuri la toate întrebările expuse în solicitare.
- Se prezintă lista materialelor în mod desfășurat, prețul materialelor include toate cheltuielile, inclusiv TVA și trebuie să fie fix pe toată perioada de executare a contractului.
- Prețul ofertei se stabilește de către ofertant în baza cerințelor care le-a primit de la organizatorul procedurii de achiziție. Cheltuielile suplimentare, volumul lucrărilor incluse în sarcina de lucru dar care nu au fost luate în considerație de ofertant la prezentarea prețului, nu se acoperă de către beneficiar.
- Fiecare pagină trebuie să fie ștampilată și semnată.
- **Oferta este valabilă 90 de zile de la data limită de depunere a ofertei.**
- **La solicitare operatorii economici vor prezenta mostre (poze, e-mail).**
- Oferta câștigătoare se va aprecia conform criteriului – *cel mai bun raport calitate preț și corespunderea cerințelor suplimentare (documente obligatorii).*

5. Condițiile de contractare:

Contractul se încheie între beneficiarul de stat și ofertantul câștigător în termen de 10 zile de la data determinării ofertei câștigătoare.

Autoritatea contractantă  Melnic S.

Data: 10 ianuarie 2023

